
Tu

Sábado Domingo
Semana 1 23-sep 24-sep

16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 2 30-sep 01-oct

16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 3 07-oct 08-oct

16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 4 14-oct 15-oct

16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 5 21-oct 22-oct

16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 6 28-oct 29-oct

16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 7 04-nov 05-nov

16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 8 11-nov 12-nov

PBPP

PBPP

EP

EP EP EP

EP

EP

PEMA

PEMA

LAB

29-sep

18-oct

EP

PBPP

EP EP

20-oct

PBPPEP

PEMA PEMA PEMA

AULA INFORMÁTICA

02-oct 03-oct 04-oct 05-oct

PEMA

POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR

MÁSTER UNIVERSITARIO EN GESTIÓN SOSTENIBLE DE RECURSOS PESQUEROS

ASIGNATURAS Créditos Horas T Pr

Modelos de evaluación (ME) 9 90 50

L

40

22
30

A

27 16

Pesca y estrategia de muestreo y análisis (PEMA) 6 60 18
60Economía pesquera (EP) 6

Parámetros biológicos, poblacionales y pesqueros (PBPP) 9 90 47

PBPP

38
12

Curso 2017/2018

HORARIO
Primer Semestre

PEMA

03-nov

Horas Teo. (T), Prob. (Pr), Aul. (A), Lab (L), Tut. (Tu)

16-oct

PBPP

30-oct

EP

EP EP

06-nov

02-nov31-oct 01-nov

PEMA

AULA INFORMÁTICA

LAB

EP EP EP

LAB

09-oct 10-oct

07-nov

23-oct 24-oct

PEMA

PEMA PEMA PEMA

13-oct

06-oct

27-oct

17-oct

EP

19-oct

PBPP

10-nov

Jornadas Acogida

25-sep 26-sep 27-sep

PEMA

28-sep

PEMA

Viernes
18-sep 19-sep 20-sep 21-sep 22-sep
Lunes Martes Miércoles Jueves

EP EPEP

25-oct

EP EP

EP

PBPP

11-oct 12-oct

PBPP

EP

09-nov08-nov

PEMA

PEMA PEMA

PEMA PEMA PEMA PEMA

EP

LAB

EP
LAB

LAB
PEMA

26-oct

EP



Tu

POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR

MÁSTER UNIVERSITARIO EN GESTIÓN SOSTENIBLE DE RECURSOS PESQUEROS

ASIGNATURAS Créditos Horas T Pr

Modelos de evaluación (ME) 9 90 50

L

40

22
30

A

27 16

Pesca y estrategia de muestreo y análisis (PEMA) 6 60 18
60Economía pesquera (EP) 6

Parámetros biológicos, poblacionales y pesqueros (PBPP) 9 90 47
38

12
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HORARIO
Primer Semestre

Horas Teo. (T), Prob. (Pr), Aul. (A), Lab (L), Tut. (Tu)

16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 9 18-nov 19-nov

16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 10 25-nov 26-nov
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 11 02-dic 03-dic
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 12 09-dic 10-dic
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 13 16-dic 17-dic
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 14 23-dic 24-dic
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00

Semana 15 13-ene 14-ene
16:00-17:00
17:00-18:00

PBPP

09-ene

ME

ME

20-dic

ME ME

ME ME

14-dic11-dic 12-dic 13-dic

ME

ME ME

27-nov 28-nov

ME

29-nov 30-nov 01-dic

LAB

ME

ME

LAB

LAB

24-nov

PBPP

20-nov

13-nov

21-nov

ME

PBPP

PBPP

PBPP PBPP PBPP

LAB LABLAB

PBPPPBPP PBPP PBPP

PBPP

PBPP PBPP PBPP PBPP PBPP

14-nov

PBPP

22-nov 23-nov

16-nov

ME

17-nov

PBPP

ME

PBPP

PBPP

15-nov

18-dic

ME

ME

ME

04-dic

15-dic

ME

ME

05-dic 06-dic

ME

12-ene

08-dic07-dic

21-dic 22-dic

ME

Navidades
11-ene08-ene

ME

LAB

ME ME

ME

10-ene

19-dic

ME

MEME

ME ME MEME

LABLAB

ME

ME

ME



Tu
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ASIGNATURAS Créditos Horas T Pr

Modelos de evaluación (ME) 9 90 50

L

40

22
30

A

27 16

Pesca y estrategia de muestreo y análisis (PEMA) 6 60 18
60Economía pesquera (EP) 6

Parámetros biológicos, poblacionales y pesqueros (PBPP) 9 90 47
38

12

Curso 2017/2018

HORARIO
Primer Semestre

Horas Teo. (T), Prob. (Pr), Aul. (A), Lab (L), Tut. (Tu)

18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00

ME ME ME



Tu

Semana  1 03-feb 04-feb
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana  2 10-feb 11-feb
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 3 17-feb 18-feb

16:00-17:00 GOP
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 4 24-feb 25-feb

16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 5 03-mar 04-mar

16:00-17:00
17:00-18:00

GOP
GOP

GOP GOP GOP GOP GOP

GOP GOP GOP GOP GOP

GOP

12-feb 13-feb 14-feb

GOP GOP

GOP

MEEC

GOP GOP GOP

GOP GOP

GOP GOP GOP

MEEC

31-ene

MEEC

MEEC MEEC

30-ene

MEEC

MEEC

Modelos de ecosistemas y estrategias de conservación (MEEC) 60

MEEC

GOP

6 60
Prácticas Externas (PE) 12

6

Trabajo Fin de Máster 
120

Pr

HORARIO

8
Créditos

23-feb

01-mar

33 27

Horas

Horas Teo. (T), Prob. (Pr), Aul. (A), Lab (L), Tut. (Tu)

Gestión y ordenación pesquera (GOP) 6 60 52
LT

MEEC MEEC MEEC MEEC

MEEC

MEEC

02-mar27-feb

20-feb 21-feb

26-feb

19-feb

28-feb

22-feb

06-feb

GOP

MEEC

16-feb15-feb

POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR

MÁSTER UNIVERSITARIO EN GESTIÓN SOSTENIBLE DE RECURSOS PESQUEROS
Curso 2017/2018

02-feb01-feb29-ene

ASIGNATURAS A

Segundo Semestre

07-feb 09-feb05-feb 08-feb



Tu

Modelos de ecosistemas y estrategias de conservación (MEEC) 60

6 60
Prácticas Externas (PE) 12

6

Trabajo Fin de Máster 
120

Pr

HORARIO

8
Créditos

33 27

Horas

Horas Teo. (T), Prob. (Pr), Aul. (A), Lab (L), Tut. (Tu)

Gestión y ordenación pesquera (GOP) 6 60 52
LT

POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR

MÁSTER UNIVERSITARIO EN GESTIÓN SOSTENIBLE DE RECURSOS PESQUEROS
Curso 2017/2018

ASIGNATURAS A

Segundo Semestre

18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 6 10-mar 11-mar

16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 7 17-mar 18-mar

16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00
Semana 8 24-mar 25-mar

16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00

Semana 31-mar 01-abr
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00

Semana 07-abr 08-abr

MEEC MEEC

MEEC

06-abr

30-mar

MEEC

16-mar

09-mar

12-mar

06-mar

04-abr02-abr 03-abr 05-abr

21-mar 22-mar19-mar

28-mar 29-mar

20-mar

26-mar 27-mar

MEEC

MEEC

05-mar

MEEC

23-mar

07-mar 08-mar

MEEC

13-mar 14-mar 15-mar

MEEC



Tu

Modelos de ecosistemas y estrategias de conservación (MEEC) 60

6 60
Prácticas Externas (PE) 12

6

Trabajo Fin de Máster 
120

Pr

HORARIO

8
Créditos

33 27

Horas

Horas Teo. (T), Prob. (Pr), Aul. (A), Lab (L), Tut. (Tu)

Gestión y ordenación pesquera (GOP) 6 60 52
LT

POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR

MÁSTER UNIVERSITARIO EN GESTIÓN SOSTENIBLE DE RECURSOS PESQUEROS
Curso 2017/2018

ASIGNATURAS A

Segundo Semestre

16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00

Semana 14-abr 15-abr
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00

Semana 21-abr 22-abr
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00

Semana 28-abr 29-abr
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00

Semana 05-may 06-may
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30

13-abr11-abr 12-abr

02-may

27-abr

04-may

20-abr

30-abr 03-may

09-abr 10-abr

19-abr18-abr

01-may

26-abr

17-abr

24-abr 25-abr23-abr

Semana Santa
16-abr



Tu

Modelos de ecosistemas y estrategias de conservación (MEEC) 60

6 60
Prácticas Externas (PE) 12

6

Trabajo Fin de Máster 
120

Pr

HORARIO

8
Créditos

33 27

Horas

Horas Teo. (T), Prob. (Pr), Aul. (A), Lab (L), Tut. (Tu)

Gestión y ordenación pesquera (GOP) 6 60 52
LT

POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR

MÁSTER UNIVERSITARIO EN GESTIÓN SOSTENIBLE DE RECURSOS PESQUEROS
Curso 2017/2018

ASIGNATURAS A

Segundo Semestre

18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00

Semana 12-may 13-may
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00

Semana 19-may 20-may
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:00

07-may 08-may 09-may 10-may 11-may

14-may 15-may 16-may 17-may 18-may



ORDINA 1er semestre
Semana 20-ene 21-ene

Semana 27-ene 28-ene

2do semestre
Semana 26-may 27-may

Semana 02-jun 03-jun

Extraordinaria
Semana 23-jun 24-jun

Semana 30-jun 01-jul

Semana 07-jul 08-jul

Semana 14-jul 15-jul

Especial
Semana 11-nov 12-nov

Semana 18-nov 19-nov

Semana 25-nov 26-nov

Semana 02-dic 03-dic

9:00 GOP MEEC

27-nov 28-nov 29-nov 30-nov 01-dic

9:00

20-nov 21-nov 22-nov 23-nov 24-nov

13-nov 14-nov 15-nov 16-nov 17-nov

9:00 ME

9:00 PEMA EP PBPP

9:00

Evaluaciones 6 de noviembre-29 de noviembre de 2017
06-nov 07-nov 08-nov 09-nov 10-nov

09-jul 10-jul 11-jul 12-jul 13-jul

04-jul 05-jul 06-jul

9:00

25-jun 26-jun 27-jun 28-jun 29-jun

9:00 EP PBPP

9:00

Evaluaciones (1º y 2º semestres) 21 de junio-14 de julio de 2018
18-jun 19-jun 20-jun 21-jun 22-jun

28-may 29-may 30-may 31-may 01-jun

9:00

9:00 GOP MEEC

Evaluaciones (2º semestre) 21 de mayo-2 de junio de 2018
21-may 22-may 23-may 24-may 25-may

26-ene

9:00 PBPP ME

22-ene 23-ene 24-ene 25-ene

17-ene 18-ene 19-ene

9:00 PEMA EP

PEMA

GOP MEEC

CONVOCATORIA EVALUACIONES MÁSTER GESTIÓN SOSTENIBLE DE RECURSOS PESQUEROS
Evaluaciones (1º semestre) 15 de enero-27 de enero de 2018

15-ene 16-ene

ME

02-jul 03-jul


	1º Semestre
	2º Semestre
	Hoja1

